

# FONDAZIONE RAVELLO

Sede in RAVELLO - VIA R.WAGNER , 5

Capitale Sociale versato Euro 278.013,00

Iscritta alla C.C.I.A.A. di SALERNO

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 03918610654

Partita IVA: 03918610654 - N. Rea: 332295

## Bilancio al 31 dicembre 2012

### STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2012	31/12/2011
<b>A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>		
<b>Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	4.498	5.847
7) Altre	542.807	28.021
<b>Totale immobilizzazioni immateriali (I)</b>	<b>547.305</b>	<b>33.868</b>
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	27.467	28.442
2) Impianti e macchinario	24.641	11.658
3) Attrezzature industriali e commerciali	3.216	3.496
4) Altri beni	70.648	70.803
<b>Totale immobilizzazioni materiali (II)</b>	<b>125.972</b>	<b>114.399</b>
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
2) Crediti		
d) Verso altri		
Esigibili oltre l'esercizio successivo	150	0

Totale crediti verso altri	150	0
Totale Crediti (2)	150	0
3) Altri titoli	280.000	280.000
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	280.150	280.000
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>953.427</b>	<b>428.267</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<i>I) Rimanenze</i>		
Totale rimanenze (I)	0	0
<i>II) Crediti</i>		
1) Verso clienti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.367.042	1.013.869
Totale crediti verso clienti (1)	1.367.042	1.013.869
4-bis) Crediti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	90.512	120.144
Totale crediti tributari (4-bis)	90.512	120.144
5) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	12.223	47.221
Totale crediti verso altri (5)	12.223	47.221
Totale crediti (II)	1.469.777	1.181.234
<i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)	0	0
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	414.413	1.039.058
3) Danaro e valori in cassa	29.724	26.773
Totale disponibilità liquide (IV)	444.137	1.065.831
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>1.913.914</b>	<b>2.247.065</b>

**D) RATEI E RISCONTI**

Ratei e risconti attivi	7.099	1.275
-------------------------	-------	-------

<b>Totale ratei e risconti (D)</b>	<b>7.099</b>	<b>1.275</b>
------------------------------------	--------------	--------------

<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>2.874.440</b>	<b>2.676.607</b>
----------------------	------------------	------------------

**STATO PATRIMONIALE**

<b>PASSIVO</b>	<b>31/12/2012</b>	<b>31/12/2011</b>
----------------	-------------------	-------------------

**A) PATRIMONIO NETTO**

I - Capitale	278.013	278.013
--------------	---------	---------

II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
---	---	---

III - Riserve di rivalutazione	0	0
--------------------------------	---	---

IV - Riserva legale	0	0
---------------------	---	---

V - Riserve statutarie	0	0
------------------------	---	---

VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
--	---	---

*VII - Altre riserve, distintamente indicate*

Riserva straordinaria o facoltativa	1.285	159.911
-------------------------------------	-------	---------

Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	-1	-2
--	----	----

Totale altre riserve (VII)	1.284	159.909
----------------------------	-------	---------

VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
--	---	---

*IX - Utile (perdita) dell'esercizio*

Utile (perdita) dell'esercizio	141.458	-158.626
--------------------------------	---------	----------

Utile (Perdita) residua	141.458	-158.626
-------------------------	---------	----------

<b>Totale patrimonio netto (A)</b>	<b>420.755</b>	<b>279.296</b>
------------------------------------	----------------	----------------

**B) FONDI PER RISCHI E ONERI**

3) Altri	157.380	141.911
----------	---------	---------

<b>Totale fondi per rischi e oneri (B)</b>	<b>157.380</b>	<b>141.911</b>
--	----------------	----------------

**C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO  
SUBORDINATO**

	<b>25.772</b>	<b>24.521</b>
--	---------------	---------------

**D) DEBITI**

4) Debiti verso banche		
------------------------	--	--

Esigibili entro l'esercizio successivo	755.028	1.166.421
Totale debiti verso banche (4)	755.028	1.166.421
5) Debiti verso altri finanziatori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	239
Totale debiti verso altri finanziatori (5)	0	239
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.023.825	912.638
Totale debiti verso fornitori (7)	1.023.825	912.638
12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	112.315	35.554
Totale debiti tributari (12)	112.315	35.554
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	7.803	6.758
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (13)	7.803	6.758
14) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	11.562	95.975
Totale altri debiti (14)	11.562	95.975
<b>Totale debiti (D)</b>	<b>1.910.533</b>	<b>2.217.585</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>		
Ratei e risconti passivi	360.000	13.294
<b>Totale ratei e risconti (E)</b>	<b>360.000</b>	<b>13.294</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>2.874.440</b>	<b>2.676.607</b>

**CONTI D'ORDINE**

<b>31/12/2012</b>	<b>31/12/2011</b>
-------------------	-------------------

**CONTO ECONOMICO**

<b>31/12/2012</b>	<b>31/12/2011</b>
-------------------	-------------------

**A) VALORE DELLA PRODUZIONE:**

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.966.568	1.416.995
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	1.176.353	654.628
Totale altri ricavi e proventi (5)	1.176.353	654.628

<b>Totale valore della produzione (A)</b>	<b>3.142.921</b>	<b>2.071.623</b>
---	------------------	------------------

**B) COSTI DELLA PRODUZIONE:**

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	19.263
7) Per servizi	2.152.870	1.463.474
8) Per godimento di beni di terzi	78.445	21.800
9) Per il personale:		
a) Salari e stipendi	220.978	137.371
b) Oneri sociali	51.411	42.676
c) Trattamento di fine rapporto	10.788	7.516
Totale costi per il personale (9)	283.177	187.563
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	145.638	14.199
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	9.627	9.895
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	155.265	24.094
13) Altri accantonamenti	157.380	132.581
14) Oneri diversi di gestione	157.456	374.677

<b>Totale costi della produzione (B)</b>	<b>2.984.593</b>	<b>2.223.452</b>
--	------------------	------------------

<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)</b>	<b>158.328</b>	<b>-151.829</b>
---	----------------	-----------------

**C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:**

16) Altri proventi finanziari:		
a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
b) Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	13.294	4.822
d) Proventi diversi dai precedenti		

Altri	1.131	4.064
Totale proventi diversi dai precedenti (d)	1.131	4.064
Totale altri proventi finanziari (16)	14.425	8.886
17) Interessi e altri oneri finanziari		
Altri	63.329	47.657
Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	63.329	47.657
<b>Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)</b>	<b>-48.904</b>	<b>-38.771</b>

#### **D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE:**

<b>Totale rettifiche di attività finanziarie (D) (18-19)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
--	----------	----------

#### **E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:**

20) Proventi		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	0	1
Altri	205.036	53.187
Totale proventi (20)	205.036	53.188
21) Oneri		
Imposte relative ad esercizi precedenti	0	1.340
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	0
Altri	94.892	3.087
Totale oneri (21)	94.893	4.427
<b>Totale delle partite straordinarie (E) (20-21)</b>	<b>110.143</b>	<b>48.761</b>

#### **RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)**

	<b>219.567</b>	<b>-141.839</b>
--	----------------	-----------------

22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	78.109	16.787
Totale imposte sul reddito dell'esercizio (22)	78.109	16.787
<b>23) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO</b>	<b>141.458</b>	<b>-158.626</b>

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione



Renato Brunetta